УИД: 26MS0076-01-2024-003067-02
Дело: № 5-223-22-276/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

город Минеральные Воды                                                   20 июня 2024 года
Мировой судья судебного участка № 5 Минераловодского района Ставропольского края Щетинина М.В., с участием лица привлекаемого к административной ответственности Кириченко Т.А.,

Рассмотрев в открытом судебном заседании административное дело в отношении Кириченко Т.А., -, по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Кириченко Т.А., -, путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных ч. 2, 3, 4 статьи 158 и статьи 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации.

В судебном заседании Кириченко Т.А. вину признала в полном объеме, раскаялась в содеянном, до настоящего времени ущерб не возместила, так как отсутствуют денежные средства.

Представитель ООО «Атлас» Гречихин А.В.. в судебное заседание не явился, надлежащим образом извещен о дате и времени рассмотрения дела, что подтверждается телефонограммой.

Выслушав Кириченко Т.А., изучив материалы дела в их совокупности, суд приходит к выводу, что вина Кириченко Т.А., в совершении административного правонарушения предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, полностью доказана и подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении - г., протоколом о доставлении от - г., рапортом от - г., постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от - г., заявлением представителя ООО «Атлас» Гречихина А.В. от - г., протоколом осмотра места происшествия от - г., справкой об ущербе от - г., другими материалами дела.

Своими умышленными действиями Кириченко Т.А совершила административное правонарушение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, то есть мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого более одной тысячи рублей, но не более 2 500 рублей путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ.

При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства смягчающие и отягчающие ответственность.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, суд считает признание вины и раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

Однако, Кириченко Т.А.., имеет не плаченные штрафы, ущерб потерпевшему не возместила, в связи с чем, мировой судья считает необходимым применить к виновному лицу наказание в виде административного штрафа, предусмотренного санкцией ч.2 ст.7.27 КоАП РФ.

         На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ,

П О С Т А Н О В И Л:

 Кириченко Т.А. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в сумме 3000 (три тысячи) рублей.

Административный штраф подлежит уплате:

УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060), ИНН: 2634051915,  КПП: 263401001, Отделение Ставрополь банка России//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК: 010702101, Р/с 40102810345370000013, ОКТМО: 07539000, КБК: 00811601073010027140 УИН: 0355703700765002232407104, дело № 5-223-22-276/2024 в отношении Кириченко Т.А.
     Разъяснить Кириченко Т.А., что в случае неоплаты штрафа в добровольном порядке, в течение 60 дней с момента вступления постановления в законную силу, её могут повторно привлечь к административной ответственности за несвоевременную уплату штрафа, в соответствии с ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано  в Минераловодский городской суд в течение 10 суток, с момента его получения или вручения.

Мировой судья                                                                                М.В. Щетинина